הביקורת ברשויות המקומיות היא ייחודית במעמדה ובעקרונותיה המקצועיים
ושונה מהותית מהביקורת המבוצעת על ידי מבקרים פנימיים הפועלים מכוח "חוק
הביקורת הפנימית" תשנ"ב-1992 או על ידי אלו הפועלים על פי החלטות של
הנהלת הגוף המבוקר. לפיכך, קיים צורך בהנחיות מקצועיות ייחודיות המתייחסות

לאופי עבודת מבקרי הרשויות המקומיות.

אחד העקרונות החשובים העומדים בלב עבודת המבקר ברשות המקומית הוא
"עיקרון אי-התלות" המתבטא, בין השאר, בסמכותו הבלעדית של המבקר לקבוע
את תכני תכנית העבודה השנתית ואת תכולתן.

על ידי
הגדרת הייעוד - נדרש המבקר לעצב את תכנית העבודה ובמסגרתה לגבש את תשובותיו לשאלות "מה יבוקר?", "מי

יבוקר", "כיצד יבוקר?" ו"מתי יבוקר?".

נציין, כי תפקידי המבקר נקבעו בחוק, סעיף 170 א׳ לפקודת העיריות* ואלו הם:
לבדוק אם פעולות העירייה, לרבות פעולות לפי "חוק התכנון והבנייה" תשכ"ה- 1965, נעשו כדין, בידי המוסמך )1(

לעשותם, תוך שמירת טוהר המידות ועקרונות היעילות והחיסכון;
לבדוק את פעולות עובדי העירייה; )2(

לבדוק אם סדרי הבוחן והוראות הנוהל הנהוגים בעירייה מבטיחים את קיום הוראות כל דין: טוהר המידות ועקרונות )3(
היעילות והחיסכון;

)1( על פי שיקול דעתו של המבקר;
)2( על פי דרישת ראש העירייה לבקר עניין פלוני;

)3( על פי דרישת הוועדה לעניני ביקורת, ובלבד שמספר הנושאים לביקורת לא יעלה על
שני נושאים לשנת עבודה.

)ד( המבקר יקבע על פי שיקול דעתו מהן הדרכים לביצוע ביקורתו.

בצו המועצות המקומיות )א(, התשי"א-1950 סעיף 145ד נקבעו הדברים הבאים:
)ג( בכפוף להוראות סעיף קטן )א(, יקבע המבקר את תכנית עבודתו השנתית, את נושאי

הביקורת בתקופה פלונית ואת היקף הביקורת לפי –
)1( שיקול דעתו;

)2( דרישת ראש המועצה לבקר עניין פלוני;
)3( ככל האפשר בהתאם להמלצות ועדת הביקורת.

)ד( המבקר יקבע, לפי שיקול דעתו, את הדרכים לביצוע ביקורתו.

המבקר יפעל ככל שניתן לפרסם ולהנגיש דוחותיו לציבור הן באתר הרשות והן בערוצי פרסום נוספים כמנהג
הרשות.

על מבקרי הרשויות המקומיות, בהיותם עובדי הרשויות שבהן הם ממלאים את תפקידם, חלים כללי הסף החוקי המחייב
המשמעת על פי "חוק שירות המדינה" )משמעת(, התשכ"ג-1963 ועל פי "חוק הרשויות המקומיות" )משמעת(,

התשל"ח-1978. זאת בנוסף למכלול כללי ההתנהגות הנורמטיבית החלים על כלל הציבור בישראל.